
FAHRPLAN REBLAUS EXPRESS 2025

Znojmo 08:57 12:57 14:57

Retz 09:14 13:14 15:14

Wien Floridsdorf 08:11 12:11 15:11

Retz 09:12 13:12 16:12

R 16970 R 16972 R 16974

Verkehrstage 2025: 
Samstag 

7.+21.6., 5.7.-30.8., 27.9.

Retz 09:30 13:30 17:05

X Hofern 09:45 13:45 17:20

Niederfladnitz 09:49 13:49 17:24

X Pleißing-Waschbach 10:02 14:02 17:37

X Weitersfeld NÖ 10:09 14:09 17:44

Hessendorf Anglerparadies 10:35 14:20 17:55

X Langau 10:40 14:25 18:00

Geras-Kottaun 10:50 14:35 18:10

X Zissersdorf 10:57 14:42 18:17

Drosendorf 11:05 14:50 18:25

R 16971 R 16973 R 16975

Verkehrstage 2025: 
Samstag 

7.+21.6., 5.7.-30.8., 27.9.

Drosendorf 11:30 15:30 18:40

X Zissersdorf 11:38 15:38 18:48

Geras-Kottaun 11:46 15:46 18:56

X Langau 11:55 15:55 19:05

Hessendorf Anglerparadies 12:01 16:01 19:11

X Weitersfeld NÖ 12:11 16:11 19:21

X Pleißing-Waschbach 12:18 16:18 19:28

Niederfladnitz 12:31 16:31 19:41

X Hofern 12:35 16:35 19:45

Retz 12:50 16:50 20:00
Retz 13:16 17:16 20:16

Wien Floridsdorf 14:17 18:17 21:17

Retz 14:17 18:17 20:17

Znojmo 14:36 18:36 20:36

X . . . Bedarfshalt (Aussteigewunsch dem Zugbegleiter bekanntgeben)

Der Reblaus Express wird als Nostalgiezug mit zweiachsigen Wagen mit offenen Plattformen,

einem Heurigenwagen und Fahrradwagen geführt. Radtransport kostenlos.

Samstag, Sonn- und Feiertag 1.5.-26.10. (ausg. 28.9.); 

sowie Freitag 2.5., 30.5., 20.6., 4.7.-29.8.

Samstag, Sonn- und Feiertag 1.5.-26.10. (ausg. 28.9.); 

sowie Freitag 2.5., 30.5., 20.6., 4.7.-29.8.



FAHRPLAN ADVENTVERKEHR REBLAUS EXPRESS 2025

R 16976 R 16978 R 16976

Verkehrstage 2025: Christkindlzug 24.12.2024 Nikolozug 06.12.2025 Christkindlzug 24.12.2025

Retz 10:25 13:30 10:25

X Hofern 10:40 13:45 10:40

Niederfladnitz 10:44 13:49 10:44

X Pleißing-Waschbach 10:57 14:02 10:57

X Weitersfeld NÖ 11:04 14:09 11:04

Hessendorf Anglerparadies           I    14:20           I    

X Langau 11:20 14:25 11:20

Geras-Kottaun 11:30 14:35 11:30

X Zissersdorf 11:37 14:42 11:37

Drosendorf 11:45 14:50 11:45

↑ Fahrplan 2026 ↓

R 16977 R 16979 R 16977

Verkehrstage 2025: Christkindlzug 24.12.2024 Nikolozug 06.12.2025 Christkindlzug 24.12.2025

Drosendorf 13:45 15:30 13:45

X Zissersdorf 13:53 15:38 13:53

Geras-Kottaun 14:01 15:46 14:01

X Langau 14:10 15:55 14:10

Hessendorf Anglerparadies           I    16:01           I    

X Weitersfeld NÖ 14:26 16:11 14:26

X Pleißing-Waschbach 14:33 16:18 14:33

Niederfladnitz 14:46 16:31 14:46

X Hofern 14:50 16:35 14:50

Retz 15:05 16:50 15:05

X . . . Bedarfshalt (Aussteigewunsch dem Zugbegleiter bekanntgeben)

Der Nikolozug wird als Nostalgiezug mit zweiachsigen Wagen mit offenen Plattformen und einem

Heurigenwagen geführt. 

Der Christkindlzug wird als Triebwagenzug geführt.



SONDERFAHRPLAN WEINLESEFEST 28. SEPT. 2025

Wien Floridsdorf 09:11 13:11

Retz 10:12 14:12

R 16976 R 16978

Verkehrstage 2025: 

Retz 10:30 14:30

X Hofern 10:45 14:45

Niederfladnitz 10:49 14:49

X Pleißing-Waschbach 11:02 15:02

X Weitersfeld NÖ 11:09 15:09

Hessendorf Anglerparadies 11:35 15:20

X Langau 11:40 15:25

Geras-Kottaun 11:50 15:35

X Zissersdorf 11:57 15:42

Drosendorf 12:05 15:50

R 16977 R 16979

Verkehrstage 2025: 

Drosendorf 12:30 16:30

X Zissersdorf 12:38 16:38

Geras-Kottaun 12:46 16:46

X Langau 12:55 16:55

Hessendorf Anglerparadies 13:01 17:01

X Weitersfeld NÖ 13:11 17:11

X Pleißing-Waschbach 13:18 17:18

Niederfladnitz 13:31 17:31

X Hofern 13:35 17:35

Retz 13:50 17:50
Retz 14:16 18:16

Wien Floridsdorf 15:17 19:17

Sonntag 28.09.

Sonntag 28.09.




